
 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 
Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 

Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 

                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione di n. 8 

Esperti, per l’attivazione del Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018 per 

la progetti di inclusione e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche SCUOLA AL CENTRO. Avviso 

MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0004395.09-03-2018 LOTTA AL DISAGIO 

SECONDA EDIZIONE  

Codice identificativo: 10.1.1A FSE PON CA 2019-299  

CUP – D23D18000700007 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U).0004395.09-03-2018 

Lotta al disagio seconda edizione - Codice identificativo: 10.1.1A FSE PON CA 2019 -299 CUP 

D23D18000700007;  

VISTA la Circolare MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U) 22702/2019, rivolta 

alle istituzioni scolastiche statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

VISTI i criteri di selezione adottati nel Collegio Docenti n. 6 del 25/01/2019 e riconfermati nella 

seduta Collegio Docenti n. 3 del 23/10/2020; 
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VISTI gli esiti dell’Avviso di reclutamento di esperti, tutor e valutatori e le posizioni; 

 

VISTO il verbale della commissione prot.n. 2760 del 07/12/2021 n. 1; 

 
 
 

DETERMINA 
 

Le graduatorie provvisorie dei moduli codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-299: 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 10.1.1A FSEPON CA 2019 299 INSIEME A SCUOLA 

  

CANDIDATO 

TITOLI 

ESPERIENZE TOTALE 

MODULI RICHIESTI 

TITOLI 
CULTURALI 

CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE 
LINGUISTICHE 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 GIANCOTTI DANIELA 10 5 15 30                 

2 SALERNO ULDERICO PIETRO 10 5 15 30                 

3 DE ROBBIO GIUDITTA 10 2 15 27                 

4 IMPARATO PAOLA 10 2 15 27                 

5 CARBONE ROSA 10 1 15 26                 

6 PALUMBO ANGELA ROSA 8 1 15 24                 

7 LITTERA CINZIA 6 3 15 24                 

8 MANNARELLI LEONDINA 2 5 15 22                 

9 TABACCHINO ANGELA 10 2 5 17                 

10 CAPUANO ELVIRA 1 3 13 17                 

11 PIERETTI PATRIZIA 10 3 0 13                 

12 LICCIARDI MARIA GRAZIA 10 1 0 11                 

13 PAOLINO ORSOLA 5 1 4 10                 

14 DI TOFANO CAROLINA 1 1 8 10                 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 10.1.1A FSEPON CA 2019 299 INSIEME A SCUOLA 

  

CANDIDATO 

TITOLI 

ESPERIENZE TOTALE 

MODULI RICHIESTI 

TITOLI 
CULTURALI 

CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE 
LINGUISTICHE 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 GIANCOTTI DANIELA 10 5 15 30                 

2 VITO MARIA CLELIA 10 5 15 30                 

3 SALERNO ULDERICO PIETRO 10 5 15 30                 

4 TABACCHINO ANGELA 10 2 15 27                 

5 IMPARATO PAOLA 10 2 15 27                 

6 CARBONE ROSA 10 0 15 25                 

7 PALUMBO ANGELA ROSA 8 1 15 24                 

8 LITTERA CINZIA 6 3 15 24                 

9 MANNARELLI LEONDINA 2 5 15 22                 

10 CAPUANO ELVIRA 1 3 15 19                 

11 DI TOFANO CAROLINA 1 1 15 17                 

12 TRIDENTE MARIA CONCETTA 10 1 6 17                 

13 PIERETTI PATRIZIA 10 3 0 13                 

14 LICCIARDI MARIA GRAZIA 10 1 0 11                 

15 PAOLINO ORSOLA 5 1 4 10                 

 

 



 

GRADUATORIA PROVVISORIA VALUTATORE 10.1.1A FSEPON CA 2019 299 INSIEME A SCUOLA 

  

CANDIDATO 

TITOLI 

ESPERIENZE TOTALE 
  

TITOLI 
CULTURALI 

CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE 
LINGUISTICHE 

  

1 GIANCOTTI DANIELA 10 5 15 30 
  2 SALERNO ULDERICO PIETRO 10 5 15 30 
  3 CAPUANO ELVIRA 1 3 9 13 
   

A parità di punteggio si fa riferimento alla più giovane età, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 

127/1997, come modificata dall’articolo 2 della Legge 16 giugno 1998, n. 191 

La graduatoria provvisoria sarà definitiva trascorsi i 15 giorni dalla pubblicazione, in assenza di ricorsi o 

reclami. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Vincenzo DI LAURO) 
 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 
 

 

            
 

 


